MOÇÃO Nº 0027/05
Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. José Gilberto Ribeiro pelo ótimo trabalho que vem
desenvolvendo com nossas crianças como instrutor da Escolinha Municipal de Futebol.

Lida na Sessão de 01/03/2005                              Despacho em 01/03/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma Moção de Aplausos  e Congratulações ao Sr.  José  Gilberto  Ribeiro  pelo  ótimo  trabalho

que vem desenvolvendo com nossas crianças como instrutor da Escolinha Municipal de Futebol.

JUSTIFICATIVA:

O insígne desportista José Gilberto Ribeiro, carinhosamente conhecido como "Scub", iniciou sua

carreira  futebolística  no  Guariba  Clube,  pelo  qual  jogou  de  1986  a  1989,  disputando  a  3ª  divisão.

Posteriormente, transferiu-se para o Comercial de Ribeirão Preto; São José, de São José dos Campos;

Inhumas,  Jataiense,  Anápolis,  Atlético,  Vila  Nova  e  Craque,  todos  do  Estado  de  Goiás;  Araçatuba  e

Santo  André,  do  Estado  de  São  Paulo;  CSA  de  Alagoas;  Ceará,  de  Fortaleza;  Estrela  da  Amador  e

Imortal,  de  Portugal.  Toda  essa  experiência  deu-lhe  a  "bagagem"  necessária  para  realizar  esse

maravilhoso trabalho que vem apresentando em prol  do crescimento e fortalecimento do esporte em

nosso Município.

Isso  posto,  solicitam  ainda  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao  homenageado,

externando os parabéns do Legislativo municipal em nome de toda população guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de março de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor